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Det turde være rimeligt i denne Sammenhæng at undersøge paany Spørgs- 
maalet om ved Lov at paabyde, at, alle danske Æg ved Udførsel skal være mær- 
kede med Ordet 홢Dansk" eller 홢Danish". Det er endnu tvivlsomt, om England 
vil gaa med til at paabyde, at alle indførte Æg skal være mærkede 홢imported" eller 
med Navnet paa Udførselslandet, altsaa f. Eks. 홢Danish". Lovforslaget skal til 
Behandling i Underhuset den 7. Marts. Skulde England paabyde en saadan 
Mærkning, maatte det formentlig ogsaa paabydes i Danmark, at alle danske Æg 
mærkes ved Udførselen som 홢Danish", og derfor ogsaa at alle her til Landet 
indførte Æg mærkes som udenlandske. 

Men selv om England ikke paabyder Mærkning, vil der efter min Mening 
være Grund til at paabyde Mærkning af alle udførte danske Æg paa lignende 
Maade som vi har paabudt Mærkning af alt udført Bacon og alt udført Smør. For 
Smørrets Vedkommende kom Fordringen fra Mejerierne og Landbruget. For Flæskets 
Vedkommende kom Forslaget fra Landbrugsministeriet og Slagteriérne var fra 
først af ikke overdrevent glade derved. Fra 홢De danske Svineslagterier" frem- 
kom der endog en kraftig Protest, og man 'frygted,e,- at Lurmærket vilde 
skade Handelen. Nu tænker ingen paa, at Lurmærket kan gøre Skade, alle 
mener, at det gør megen Gavn, Paa samme Maade vil det gaa, om vore Æg 

- blev mærkede, vel at mærke naar vi ogsaa førte Tilsyn med, at friske Æg virkelig : 
var friske, naar de udførtes. Der skål være indvendt, at britiske Handlende har 
udtalt sig imod Mærkning af danske Æg. De kan maaske have deres Grunde, som 
ikke behøver at falde sammen med vore Interesser. De to Femtedele af vor Æg- 
eksport gik i Efteraaret til London og det sydlige England. De Handlende i disse 
Distrikter mærker i mange Tilfælde de Æg, de udstiller til Salg med store Pla- 
kater, der angiver dem som 홢Danish New Laid Eggs" eller 홢Danish Preserved 

I 홢 : I Eggs" eller blot 홢Danish". Dette viser, at vore Æg endnu har et godt Renommé, 
og at de Handlende, Butikshandlende, reklamerer med dem, fordi Publikum gerne 
køber dem. Men det turde være et Spørgsmaal, om alle de Æg, som i de engelske 
Butikker mærkes med Skilte med Ordet 홢Danish", ogsaa virkelig er danske, eller 
om ikke irske og andre Æg hjælpes frem af de danske Ægs Renommé. Dette vilde 

I umuliggøres, hvis alle danske Æg var mærkede ,Danish"- Og det vilde være en 
mægtig Reklame, om Æggene blev mærkede, 

Jeg tillader mig derfor at foreslaa, at der ogsaa søges Bemyndigelse for 
Landbrugsministeren til at paabyde, at alle danske Æg ved Udførselen skal mærkes 
med Ordet 홢Danish" paa nærmere angivet Maade. 
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